
 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

Zápis ze zasedání č. 3 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 
ze dne 7. února 2000 

Program: 
(1) Schválení zápisu z minulého zasedání a schválení navrženého programu. 
(2) Doplnění komisí AS, volba předsedy ekonomické a legislativní komise. 
(3) Vyjádření senátu ke jmenování proděkanů. 
(4) Projednání návrhu děkana na jmenování členů vědecké rady fakulty. 
(5) Změna  názvu Katedry mineralogie, petrografie a geochemie.  
(6) Projednání a schválení podmínek pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě 

v a.r. 2000/2001. 
(7) Projednání změny návrhu na předsedu Stipendijní komise fakulty a návrhu na jmenování předsedy 

Disciplinární komise fakulty. 
(8) Stipendijní řád fakulty. 
(9) Harmonogram projednávání návrhu statutu a ostatních vnitřních předpisů fakulty. 

Usnesení: 
(1) Akademický senát schválil zápis z minulého zasedání a program zasedání. 
(2) Akademický senát fakulty sděluje akademické obci, že v souladu s Volebním a jednacím řádem 

akademického senátu došlo dne 7. 2. 2000 ke změně složení senátu: místo doc. RNDr. V. Kanického, CSc. 
je členem senátu doc. ing. M. Mandl, CSc. 

(3) Senát zvolil za člena ekonomické komise doc. ing. M. Mandla, CSc., předsedu ekonomické komise Mgr.    
D. Munzara, Dr. a předsedu legislativní komise RNDr. D. Trunce, CSc. 

(4) Senát se vyjádřil souhlasně  k záměru děkana jmenovat proděkany: 
a) prof. RNDr. R. Brzobohatého, CSc. – proděkana pro rozvoj fakulty, 
b) doc. RNDr. V. Kanického, CSc. – proděkana pro organizační záležitosti, 
c) doc. RNDr. J. Musilovou, CSc. – proděkanku pro studijní záležitosti, 
d) prof. RNDr. J. Relichovou, CSc. – proděkanku pro výzkum a vývoj a zahraniční styky. 

(5) Senát schválil návrh děkana na jmenování  členů Vědecké rady fakulty:  
a) (členů z řad akademické obce MU)          

prof. RNDr. R. Brzobohatý, CSc., prof. RNDr. J. Havel, DrSc., doc. RNDr. Z. Hubálek, DrSc., prof. 
RNDr. J. Humlíček, CSc.,  prof. RNDr. J. Janča, DrSc., doc. RNDr. V. Kanický, CSc., prof. RNDr. I. 
Kolář, DrSc., prof. RNDr. M. Lenc, Ph.D., doc. RNDr. J. Musilová, CSc., prof. RNDr. F. Neuman, 
DrSc., prof. RNDr. P. Prošek, CSc., prof. RNDr. A. Přichystal, CSc., prof. RNDr. J. Relichová, CSc., 
prof. RNDr. J. Rosický, DrSc., prof. RNDr. V. Sklenář, DrSc., prof. RNDr. J. Vaňhara, CSc., prof. 
RNDr. Z. Žák, CSc. 

b) (členů, kteří nejsou členové akademické obce MU)        
RNDr. dr. hab. P. Bosák, prof. RNDr. J. Cihlář, CSc., doc. RNDr. P. Dub, CSc., prof. MVDr. P. Hořín, 
CSc., prof. RNDr. P. Peč, CSc., prof. RNDr. B. Sedlák, DrSc., doc. RNDr. Š. Schwabik, DrSc., RNDr. 
J. Šlotová, CSc., RNDr. J. Štekl, CSc. 

(6) Senát schválil: 
a) změnu návrhu na předsedu Stipendijní komise fakulty: doc. RNDr. V. Kanického, CSc., 
b) návrh na jmenování doc. RNDr. V. Kanického, CSc. předsedou Disciplinární komise fakulty, 
c) změnu názvu Katedry mineralogie, petrografie a geochemie na název Katedra mineralogie, petrologie a 

geochemie, 
d) podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě v a.r. 2000/2001, 
e) harmonogram zpracování návrhů vnitřních předpisů fakulty. 

(7) Akademický senát fakulty se obrací na Akademický senát MU s žádostí o ustanovení postupu projednávání 
vnitřních předpisů fakulty. 

1 / 4 
 


[image: image1.png]

Zápis ze zasedání č. 3
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 7. února 2000


Program:


(1) Schválení zápisu z minulého zasedání a schválení navrženého programu.


(2) Doplnění komisí AS, volba předsedy ekonomické a legislativní komise.


(3) Vyjádření senátu ke jmenování proděkanů.


(4) Projednání návrhu děkana na jmenování členů vědecké rady fakulty.


(5) Změna  názvu Katedry mineralogie, petrografie a geochemie. 


(6) Projednání a schválení podmínek pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě v a.r. 2000/2001.


(7) Projednání změny návrhu na předsedu Stipendijní komise fakulty a návrhu na jmenování předsedy Disciplinární komise fakulty.


(8) Stipendijní řád fakulty.


(9) Harmonogram projednávání návrhu statutu a ostatních vnitřních předpisů fakulty.


Usnesení:


(1) Akademický senát schválil zápis z minulého zasedání a program zasedání.


(2) Akademický senát fakulty sděluje akademické obci, že v souladu s Volebním a jednacím řádem akademického senátu došlo dne 7. 2. 2000 ke změně složení senátu: místo doc. RNDr. V. Kanického, CSc. je členem senátu doc. ing. M. Mandl, CSc.


(3) Senát zvolil za člena ekonomické komise doc. ing. M. Mandla, CSc., předsedu ekonomické komise Mgr.    D. Munzara, Dr. a předsedu legislativní komise RNDr. D. Trunce, CSc.

(4) Senát se vyjádřil souhlasně  k záměru děkana jmenovat proděkany:


a) prof. RNDr. R. Brzobohatého, CSc. – proděkana pro rozvoj fakulty,

b) doc. RNDr. V. Kanického, CSc. – proděkana pro organizační záležitosti,

c) doc. RNDr. J. Musilovou, CSc. – proděkanku pro studijní záležitosti,


d) prof. RNDr. J. Relichovou, CSc. – proděkanku pro výzkum a vývoj a zahraniční styky.


(5) Senát schválil návrh děkana na jmenování  členů Vědecké rady fakulty: 

a) (členů z řad akademické obce MU) 







 prof. RNDr. R. Brzobohatý, CSc., prof. RNDr. J. Havel, DrSc., doc. RNDr. Z. Hubálek, DrSc., prof. RNDr. J. Humlíček, CSc.,  prof. RNDr. J. Janča, DrSc., doc. RNDr. V. Kanický, CSc., prof. RNDr. I. Kolář, DrSc., prof. RNDr. M. Lenc, Ph.D., doc. RNDr. J. Musilová, CSc., prof. RNDr. F. Neuman, DrSc., prof. RNDr. P. Prošek, CSc., prof. RNDr. A. Přichystal, CSc., prof. RNDr. J. Relichová, CSc., prof. RNDr. J. Rosický, DrSc., prof. RNDr. V. Sklenář, DrSc., prof. RNDr. J. Vaňhara, CSc., prof. RNDr. Z. Žák, CSc.

b) (členů, kteří nejsou členové akademické obce MU) 





 RNDr. dr. hab. P. Bosák, prof. RNDr. J. Cihlář, CSc., doc. RNDr. P. Dub, CSc., prof. MVDr. P. Hořín, CSc., prof. RNDr. P. Peč, CSc., prof. RNDr. B. Sedlák, DrSc., doc. RNDr. Š. Schwabik, DrSc., RNDr. J. Šlotová, CSc., RNDr. J. Štekl, CSc.

(6) Senát schválil:


a) změnu návrhu na předsedu Stipendijní komise fakulty: doc. RNDr. V. Kanického, CSc.,


b) návrh na jmenování doc. RNDr. V. Kanického, CSc. předsedou Disciplinární komise fakulty,


c) změnu názvu Katedry mineralogie, petrografie a geochemie na název Katedra mineralogie, petrologie a geochemie,


d) podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě v a.r. 2000/2001,


e) harmonogram zpracování návrhů vnitřních předpisů fakulty.


(7) Akademický senát fakulty se obrací na Akademický senát MU s žádostí o ustanovení postupu projednávání vnitřních předpisů fakulty.


Ad 1.


Akademický senát schválil zápis z minulého zasedání beze změn a schválil program navržený předsedou senátu.


Doc. RNDr. V. Kanický, CSc. vystoupil s prohlášením, že vzhledem k neslučitelnosti funkce proděkana a senátora se vzdává funkce senátora. Na jeho místo podle Volebního řádu senátu nastupuje doc. RNDr. M. Mandl, CSc.

Ad 2.


Senát schválil doplnění ekonomické komise o nového člena – doc. RNDr. M. Mandla, CSc. a zároveň zvolil do funkce předsedy této komise Mgr. D. Munzara, Dr. Předsedou legislativní komise byl zvolen RNDr. D. Trunec, CSc.


Ad 3.


Senát se vyjádřil souhlasně k předloženému záměru děkana na jmenování proděkanů (viz usnesení).


Ad 4. 


Schválení členů VR proběhlo tajným hlasování pomocí hlasovacího lístku s úplným očíslovaným seznamem  navrhovaných členů. Ke schválení bylo zapotřebí souhlasu alespoň dvou třetin přítomných členů Senátu, nejméně však poloviny všech členů (v souladu s čl. 13  odst. 15 Volebního a jednacího řádu). 


Bylo odevzdáno celkem 26  hlasovacích lístků (25 platných  a 1 neplatný). Doc. RNDr. Š. Hladilová, CSc. a slečna E. Janouškovcová  sečetly hlasy a seznámily senát s výsledkem voleb:




Ad 5


Senát jednomyslně schválil změnu názvu Katedry mineralogie, petrografie a geochemie na název Katedra mineralogie, petrologie a geochemie.


Ad 6


Senát projednal a schválil  podmínky  pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě v a.r. 2000/2001 bez připomínek.


Ad 7


Senát projednal změnu návrhu na předsedu stipendijní komise: doc. RNDr. V. Kanický, CSc. (místo prof. RNDr. J. Gaislera, DrSc.). 


Senát schválil návrh děkana na jmenování doc. RNDr. V. Kanického, CSc. předsedou Disciplinární komise fakulty.


Ad 8


Návrh Stipendijního řádu fakulty schválil dne 24. května 1999 Akademický senát fakulty. Stipendijní řád  fakulty schválil dne 15. listopadu 1999 Akademický senát Masarykovy univerzity v Brně. V zápisu ze zasedání senátu MU se uvádí:


“AS MU předložené materiály schválil s podmínkou, že v textu: ... Stipendijního řádu budou respektovány připomínky legislativní komise.” (Tyto připomínky nejsou v zápise uvedeny.) 


Dne 2000-01-03 zaslala dr. M. Stárková děkanovi Přírodovědecké fakulty “stipendijní řád PřF MU ve znění, jak bylo schváleno AS MU dne 15. 11. 1999” s připomínkami zapracovanými v textu. Toto znění je třeba považovat za platné. Ke Stipendijnímu řádu se jednání senátu vrátí v průběhu JS 99/00. 


Návrh obecné připomínky k senátu MU: Akademický senát MU by měl stanovit postup projednávání vnitřních předpisů fakult a školy.


Diskuse: 


· RNDr. V. Herber, CSc. – nutnost dobrého a jasného vnitřního  předpisu , aby v této oblasti byla stanovena jasná pravidla;

· doc. RNDr. J. Slovák, DrSc. – nikdy není dost finančních prostředků, a proto musí být stanoveny základní mantinely pro stanovení výše stipendií.

Ad 9. 


Senát se zabýval harmonogramem projednávání návrhu statutu, ostatních vnitřních předpisů fakulty a Dlouhodobého záměru vzdělávací a výzkumné a vývojové činnosti fakulty.


K tomuto bodu proběhla obsáhlá diskuse. Předseda senátu seznámil senát s harmonogramem a s přehledem úkolů, souvisejících s projednáváním vnitřních předpisů fakulty. Tento přehled je k dispozici na Internetu. 


V současné době jsou nejdůležitější dva předpisy : STATUT FAKULTY A DLOUHODOBÝ ZÁMĚR FAKULTY. V rámci těchto dvou předpisů je nutné doladit ostatní vnitřní předpisy, které předešlý senát již připravil.


Diskuse:  


· doc. RNDr. J. Slovák, DrSc. – projevil zájem o zpracování návrhu statutu fakulty ve spolupráci s předsedou senátu a zdůraznil nutnost zpracování návrhu v co nejkratší době. Bylo oznámeno, že 28. února proběhne v diskusním klubu fakulty diskuse na téma Dlouhodobý záměr fakulty a 8. března ve Vědecké radě fakulty bude projednána základní koncepce tohoto záměru. 


· P. Vašina – zdůraznil, že statut fakulty by měl zohledňovat  volnost bádání a možnost svobodné volby zapojit se do vybraného výzkumného týmu. 


Další diskuse se týkala konkrétního postupu při přípravě statutu (doc. RNDr. Z. Došlá, CSc., ing. J. Faimon, Dr., doc. RNDr. Z. Ondráček, CSc), kde se jako stěžejní problémy jeví: 


a) organizační struktura fakulty (zejména vztah katedra – sekce),

b) kreditní systém  studia,


c) rozčlenění statutu do základního textu a příloh.


Od senátorů se očekává, že se aktivně zapojí do příprav návrhu statutu fakulty a své připomínky budou zasílat prostřednictvím  Internetu  předsedovi senátu doc. RNDr. P. Kubáčkovi, CSc., který zajistí spolu s dokumentační komisí jejich prezentaci na stránce senátu. 


Na závěr svého zasedání AS schválil usnesení. 


(hlasování: pro 26)


prezence: 


z 28 senátorů přítomno 26 (15/14 KAP, 13/12 KS):


komora akademických pracovníků: 


RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Viktor Kanický, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D.


komora studentů:

Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec, Marta Monincová, Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Petr Vašina 


omluvena: Sylvie Tomanová


hosté: 
prof. RNDr. R. Brzobohatý, CSc., doc. RNDr. V. Kanický, CSc., doc. RNDr. J. Musilová, CSc., 

prof. RNDr. J. Relichová, CSc.

zasedání řídil: Kubáček


zapsala: Trnková 


MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz








�








 Členové VR 


(kteří nejsou členové akademická obec MU)





18.�

RNDr. dr.hab. Pavel Bosák�

24�

�

19.�

prof. RNDr. Jaroslav Cihlář, CSc.�

25�

�

20.�

doc. RNDr. Petr Dub, CSc.�

24�

�

21.�

prof. MVDr. Petr Hořín, CSc.�

25�

�

22.�

prof. RNDr. Pavel Peč, CSc.�

25�

�

23.�

prof. RNDr. Bedřich Sedlák, DrSc.�

25�

�

24.�

doc. RNDr. Štefan Schwabik, DrSc.�

25�

�

25.�

RNDr. Jana Šlotová, CSc.�

25�

�

26.�

RNDr. Josef Štekl, CSc.,�

24�

�





















































































Členové VR �(kteří jsou členové akademická obec MU)





1.�

prof. RNDr. Rostislav Brzobohatý, CSc.�

25�

�

2.�

prof. RNDr. Josef Havel, DrSc.�

24�

�

3.�

doc. RNDr. Zdeněk Hubálek, DrSc.�

25�

�

4.�

prof. RNDr. Josef Humlíček, CSc.�

25�

�

5.�

prof. RNDr. Jan Janča, DrSc.�

25�

�

6.�

doc. RNDr. Viktor Kanický, CSc.�

24�

�

7.�

prof. RNDr. Ivan Kolář, DrSc.�

25�

�

8.�

prof. RNDr. Michal Lenc, Ph.D.�

24�

�

9.�

doc. RNDr. Jana Musilová, CSc.�

25�

�

10.�

prof. RNDr. František Neuman, DrSc.�

24�

�

11.�

prof. RNDr. Pavel Prošek, CSc.�

25�

�

12.�

prof. RNDr. Antonín Přichystal, CSc.�

25�

�

13.�

prof. RNDr. Jiřina Relichová, CSc.�

23�

�

14.�

prof. RNDr. Jiří Rosický, DrSc.�

25�

�

15.�

prof. RNDr. Vladimír Sklenář, DrSc.�

24�

�

16.�

prof. RNDr. Jaromír Vaňhara, CSc.�

23�

�

17.�

prof. RNDr. Zdirad Žák, CSc.�

23�

�



















PAGE  

4 / 4



zdenam�
ZapisAS04_03_070200.doc�



Ad 1. 
Akademický senát schválil zápis z minulého zasedání beze změn a schválil program navržený předsedou senátu. 
 
Doc. RNDr. V. Kanický, CSc. vystoupil s prohlášením, že vzhledem k neslučitelnosti funkce proděkana a 
senátora se vzdává funkce senátora. Na jeho místo podle Volebního řádu senátu nastupuje doc. RNDr. M. 
Mandl, CSc. 

Ad 2. 
Senát schválil doplnění ekonomické komise o nového člena – doc. RNDr. M. Mandla, CSc. a zároveň zvolil do 
funkce předsedy této komise Mgr. D. Munzara, Dr. Předsedou legislativní komise byl zvolen RNDr. D. Trunec, 
CSc. 

Ad 3. 
Senát se vyjádřil souhlasně k předloženému záměru děkana na jmenování proděkanů (viz usnesení). 

Ad 4.  
Schválení členů VR proběhlo tajným hlasování pomocí hlasovacího lístku s úplným očíslovaným seznamem  
navrhovaných členů. Ke schválení bylo zapotřebí souhlasu alespoň dvou třetin přítomných členů Senátu, 
nejméně však poloviny všech členů (v souladu s čl. 13  odst. 15 Volebního a jednacího řádu).  
Bylo odevzdáno celkem 26  hlasovacích lístků (25 platných  a 1 neplatný). Doc. RNDr. Š. Hladilová, CSc. a 
slečna E. Janouškovcová  sečetly hlasy a seznámily senát s výsledkem voleb: 
 
 

(kteří nejsou č
 

18. RNDr. dr.ha

19. prof. RNDr.

20. doc. RNDr. 

21. prof. MVDr.

22. prof. RNDr.

23. prof. RNDr.

24. doc. RNDr. 

25. RNDr. Jana 

26. RNDr. Josef

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(kteří jsou čle
 

1. prof. RNDr. Ro

2. prof. RNDr. Jos

3. doc. RNDr. Zde

4. prof. RNDr. Jos

5. prof. RNDr. Jan

6. doc. RNDr. Vik

7. prof. RNDr. Iva

8. prof. RNDr. Mi

9. doc. RNDr. Jan

10. prof. RNDr. Fra

11. prof. RNDr. Pav

12. prof. RNDr. An

13. prof. RNDr. Jiř

14. prof. RNDr. Jiř

15. prof. RNDr. Vla

16. prof. RNDr. Jar

17. prof. RNDr. Zd

 

 

Členové VR  
nové akademická obec MU) 

stislav Brzobohatý, CSc. 25 

ef Havel, DrSc. 24 

něk Hubálek, DrSc. 25 

ef Humlíček, CSc. 25 

 Janča, DrSc. 25 

tor Kanický, CSc. 24 

n Kolář, DrSc. 25 

chal Lenc, Ph.D. 24 

a Musilová, CSc. 25 

ntišek Neuman, DrSc. 24 

el Prošek, CSc. 25 

tonín Přichystal, CSc. 25 

ina Relichová, CSc. 23 

í Rosický, DrSc. 25 

dimír Sklenář, DrSc. 24 

omír Vaňhara, CSc. 23 

irad Žák, CSc. 23 
2 / 4 
 Členové VR  
lenové akademická obec MU) 

b. Pavel Bosák 24 

 Jaroslav Cihlář, CSc. 25 

Petr Dub, CSc. 24 

 Petr Hořín, CSc. 25 

 Pavel Peč, CSc. 25 

 Bedřich Sedlák, DrSc. 25 

Štefan Schwabik, DrSc. 25 

Šlotová, CSc. 25 

 Štekl, CSc., 24 



Ad 5 
Senát jednomyslně schválil změnu názvu Katedry mineralogie, petrografie a geochemie na název Katedra 
mineralogie, petrologie a geochemie. 

Ad 6 
Senát projednal a schválil  podmínky  pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě 
v a.r. 2000/2001 bez připomínek. 

Ad 7 
Senát projednal změnu návrhu na předsedu stipendijní komise: doc. RNDr. V. Kanický, CSc. (místo prof. RNDr. 
J. Gaislera, DrSc.).  
Senát schválil návrh děkana na jmenování doc. RNDr. V. Kanického, CSc. předsedou Disciplinární komise 
fakulty. 

Ad 8 
Návrh Stipendijního řádu fakulty schválil dne 24. května 1999 Akademický senát fakulty. Stipendijní řád  
fakulty schválil dne 15. listopadu 1999 Akademický senát Masarykovy univerzity v Brně. V zápisu ze zasedání 
senátu MU se uvádí: 
“AS MU předložené materiály schválil s podmínkou, že v textu: ... Stipendijního řádu budou respektovány 
připomínky legislativní komise.” (Tyto připomínky nejsou v zápise uvedeny.)  
Dne 2000-01-03 zaslala dr. M. Stárková děkanovi Přírodovědecké fakulty “stipendijní řád PřF MU ve znění, jak 
bylo schváleno AS MU dne 15. 11. 1999” s připomínkami zapracovanými v textu. Toto znění je třeba považovat 
za platné. Ke Stipendijnímu řádu se jednání senátu vrátí v průběhu JS 99/00.  
Návrh obecné připomínky k senátu MU: Akademický senát MU by měl stanovit postup projednávání 
vnitřních předpisů fakult a školy. 
 
Diskuse:  
• RNDr. V. Herber, CSc. – nutnost dobrého a jasného vnitřního  předpisu , aby v této oblasti byla stanovena 

jasná pravidla; 
• doc. RNDr. J. Slovák, DrSc. – nikdy není dost finančních prostředků, a proto musí být stanoveny základní 

mantinely pro stanovení výše stipendií. 

Ad 9.  
Senát se zabýval harmonogramem projednávání návrhu statutu, ostatních vnitřních předpisů fakulty a 
Dlouhodobého záměru vzdělávací a výzkumné a vývojové činnosti fakulty. 
K tomuto bodu proběhla obsáhlá diskuse. Předseda senátu seznámil senát s harmonogramem a s přehledem 
úkolů, souvisejících s projednáváním vnitřních předpisů fakulty. Tento přehled je k dispozici na Internetu.  
V současné době jsou nejdůležitější dva předpisy : STATUT FAKULTY A DLOUHODOBÝ ZÁMĚR 
FAKULTY. V rámci těchto dvou předpisů je nutné doladit ostatní vnitřní předpisy, které předešlý senát již 
připravil. 
 
Diskuse:   
• doc. RNDr. J. Slovák, DrSc. – projevil zájem o zpracování návrhu statutu fakulty ve spolupráci 

s předsedou senátu a zdůraznil nutnost zpracování návrhu v co nejkratší době. Bylo oznámeno, že 28. února 
proběhne v diskusním klubu fakulty diskuse na téma Dlouhodobý záměr fakulty a 8. března ve Vědecké 
radě fakulty bude projednána základní koncepce tohoto záměru.  

• P. Vašina – zdůraznil, že statut fakulty by měl zohledňovat  volnost bádání a možnost svobodné volby 
zapojit se do vybraného výzkumného týmu.  

 
Další diskuse se týkala konkrétního postupu při přípravě statutu (doc. RNDr. Z. Došlá, CSc., ing. J. Faimon, Dr., 
doc. RNDr. Z. Ondráček, CSc), kde se jako stěžejní problémy jeví:  

a) organizační struktura fakulty (zejména vztah katedra – sekce), 
b) kreditní systém  studia, 
c) rozčlenění statutu do základního textu a příloh. 

 
Od senátorů se očekává, že se aktivně zapojí do příprav návrhu statutu fakulty a své připomínky budou zasílat 
prostřednictvím  Internetu  předsedovi senátu doc. RNDr. P. Kubáčkovi, CSc., který zajistí spolu s dokumentační 
komisí jejich prezentaci na stránce senátu.  

3 / 4 
 



Na závěr svého zasedání AS schválil usnesení.  
(hlasování: pro 26) 

prezence:  
z 28 senátorů přítomno 26 (15/14 KAP, 13/12 KS): 
 
komora akademických pracovníků:  
RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., 
doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Viktor Kanický, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. 
Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, 
Ph.D., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D. 
 
komora studentů: 
Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec, 
Marta Monincová, Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Petr Vašina  
 
omluvena: Sylvie Tomanová 
 
hosté:  prof. RNDr. R. Brzobohatý, CSc., doc. RNDr. V. Kanický, CSc., doc. RNDr. J. Musilová, CSc.,  
 prof. RNDr. J. Relichová, CSc. 
 
zasedání řídil: Kubáček 
zapsala: Trnková  

4 / 4 
 


	Zápis ze zasedání č. 3�Akademického senátu Přírodovědecké fa
	Program:
	Usnesení:
	Ad 1.
	Ad 2.
	Ad 3.
	Ad 4.
	Ad 5
	Ad 6
	Ad 7
	Ad 8
	Ad 9.
	prezence:


